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1 A Vetëdija social-kulturore dhe edukimi 50 30 20 50 100 Provim 2 1,5 4

2 A Metodologji dhe didaktikë aktive 50 30 20 50 100 Provim 2 1,5 4

3 A Teori dhe praktika të të nxënit 50 30 20 50 100 Provim 2 1,5 4

4 A Mendimi kritik në mësimdhënie 50 30 20 50 100 Provim 2 1,5 4

5 B Ndërtimi dhe zhvillimi i kurrikulës 60 40 20 65 125 Provim 2,5 1,5 5

a-Letërsi shqipe 30 20 50 Provim 2 1,5

b-Letërsi e huaj 30 30 65 Provim 2 2

8 B Komunikimi në edukim 50 30 20 50 100 Provim 2 1,5 4

a-Didaktika e Fonetikës 25 12 38 Provim 1,5 1

b-Didaktika e Leksikologjisë dhe Gramatikës 50 37 87 Provim 3,5 2,5

10 Konceptet bazë në në kurrikulën kombëtare të 

gjuhës amtare dhe letërsisë

75 45 30 75 150

Provim 

3 2 6

11 C Atlasët dialektologjikë 37 20 17 38 75 Provim 1,5 1 3

12 C Kritikë letrare 50 30 20 50 100 Provim 2 1,5 4

a-Analizë krahasuese e teksteve Provim 

b-Kulturë materiale Provim 

744 440 303 0 0 0 0 756 1500 19,5 14,5 0 10 7 0 60

1 B Letërsia për fëmijë 75 50 25 75 150 Provim 3,5 1,5 6

2 B Gramatikë historike 50 30 20 50 100 Provim 2 1,5 4

3 B Gjuhësi e apikuar 50 25 25 50 100 Provim 1,5 1,5 4

4 C
Gjuha shqipe si gjuhë e dytë (bilinguizmi dhe 

multilinguizmi)
37 20 17 38 75

Provim 1,5 1
3

5 E Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënien e 

gjuhës dhe të letërsisë
37 20 17 38 75

Provim 1,5 1
3

6 E Gjuhë e huaj për qëllime specifike 37 20 17 38 75 Provim 1,5 1 3

7 C Teatri parimet 50 30 20 50 100 Provim 2 1,5 4

a-Redaktim gjuhësor Provim 
b-Leksikografi Provim 

9 C Gjuhësi ballkanike 50 35 15 50 100 Provim 4 1,5 4

10 E Metodat e hulumtimit në edukim 50 27 23 50 100 Provim 3 2,5 4

11 E Seminar kërkimor 50 27 23 50 100 Provim 3 2,5 4

12 D Praktikë mësimore 0 0 150 0 6

13 E Provim /Mbrojtje diplome 300 0 12

523 299 224 0 0 0 0 527 1500 14,5 10,5 0 10 6,5 0 60
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Metodat e mësimdhënies së letërsisëB

Didaktika e gjuhës shqipe9

110 225 9
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MODULET E LËNDËVE

UNIVERSITETI "FAN S. NOLI"

PLANI MËSIMOR PËR PROGRAMET E STUDIMIT ME KOHË TË PLOTË 2018-2019

VITI I

MËSIM (JAVË)

"Master" në "Mësues  i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë"
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SEMESTRI II

75 1,5 120 17

SEMESTRI I

N
R

. 



0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1267 739 527 0 0 1283 3000 34 25 0 20 13,5 0 120

     REKTORI   DEKANIPËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT

GJITHSEJ PËR TË GJITHA VITET

Prof.as.dr. Jonela Spaho Prof.as.dr. Pavllo Cicko Prof. dr. Ali JASHARI
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